
R A A D S B E S L U I T 
19R.00167 

0 ; 

gemeente 
W O E R D E N 

Onderwerp: Startnotitie Regionale Omgevingsagenda Lopikerwaard 

De raad van de gemeente Woerden; 

gelezen het voorstel d.d. 19 februari 2019 van: 

- burgemeester en wethouders 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

artikel 147, tweede lid 

b e s l u i t : 

1. In te stemmen met de voorliggende startnotitie Regionale Omgevingsagenda Lopikerwaard als 
richtinggevend uitgangspunt voorde vervolgstappen 

2. In te stemmen met het voortzetten van de samenwerking in verband met de uitdagingen die op 
onze regio afkomen met de voorgestelde vervolgstappen: 
« Werk toe naar een regionale Omgevingsagenda 
« Werk richting 1-2 radenconferenties maar ook naar individuele besluitvorming van de eigen 

gemeenteraden en bestuur waterschap; 
» Laat vrijheid aan individuele gemeenteraden om de eigen identiteit aan de gezamenlijke 

producten toe te voegen 
» Verstrek ons college opdracht om de verdere vervolgstappen aan de hand van een nadere 

voorstel voor te leggen. In dit raadsvoorstel nader in te gaan op: 
Planning van informatie- en besluitvormingsmomenten met betrekking tot de regionale 
samenwerking in de Lopikerwaard; 
De wijze waarop de 'eigen identiteit aan de producten wordt toegevoegd'; 
De duiding van de relatie van de regionale Omgevingsagenda met de omgevingsvisie, 
lokale omgevingsagenda, de energietransitie en andere thema's die in de regionale 
Omgevingsagenda terugkomen. 

» Geen onomkeerbare stappen te zetten met betrekking tot intensivering van bestuurlijke 
samenwerking in de Lopikerwaard. 

De griffier, 

\ 
drs. M.J Tobeas V. 


